
اقتصادی   5

همزمان با ســالروز ابلاغ سیاســت های اقتصادی 
مقاومتی مقام معظم رهبری )29 بهمن 1392(  »دومین 
همایش روز ملی اقتصاد مقاومتی و کار آفرینی« شنبه 
30 بهمن 1400 به همت انجمن فرهنگسازی انجمن 
اقتصاد مقاومتی با حضور معاونان وزارت نفت ، معاونت 
اجتماعی و فرهنگی بازرسی کل کشور، مدیر عامل گاز 
کل کشور، معاون اجتماعی و فرهنگی سازمان بازرسی 
کل کشــور و جمعی از سازندگان و تولیدکنندگان در 
تهران برگزار شــد.به گزارش مردم سالاری،علی عباس 
لرکی، رئیس شــورای راهبردی انجمن فرهنگ سازی 
و توسعه اقتصادی مقاومتی در این همایش گفت: یکی 
از اهداف برگزاری همایش روز ملی اقتصاد مقاومتی و 
کار آفرینی توجه به زیر ساخت های تولید و پیشتیبانی 
از ســاخت داخل ، کالای ایرانــی و برند ایرانی و توجه 
به خام فروشــی و جلوگیری از خام فروشــی است تا 
بتوانیم محصولات فرآوری شــده تولید و صادر کنیم، 

توجه به شــرکت های دانش بنیان ، طرح ها و ایده های 
دانش بنیان در کشــور از جمله مواردی بود که در این 
همایش به آن پرداخته شد.عباس لرکی ادامه داد: یکی 
دیگر از مهمترین اهــداف برگزاری این همایش جمع 
بندی راهکارهای قانونی است، با توجه به اینکه امسال 
سال تولید و مانع زدایی و پشتیبانی از تولید نامگذاری 
شــده است، قوانینی که وضع کردیم تا اجرایی شدنش 
با پیگیری ویژه انجام شود.وی در خصوص تفاوت هایی 
ایــن همایش نســبت بــه دوره های قبــل گفت: دو 
دستورالعمل قانونی و ویژه دنبال شد از جمله حمایت از 
تولید و پیگیری اقتصاد مقاومتی در سرلوحه کار ما قرار 
گرفت خوشبختانه دولت سیزدهم همه عزمش را جذب 
کرده تا سیاســت های اقتصادی مقاومتی اجرایی شود.

در پایان این همایش همچنین انجمن فرهنگ سازی 
اقتصاد مقاومتی بیانیه ای با موضوعات رفع موانع تحریم 

داخلی در 12 بند منتشر کرد.

رئیس مرکز پژوهش های اتاق  ایران گفت: ایران خود 
را به ۶ درصد تجارت جهانی محدود کرده است و متأسفانه 
در اولویت تجاری هیچ یک از کشــورهای همسایه قرار 
ندارد.به گزارش خبرنگار مهر، محمد قاسمی در نشست 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: جایگاه 
ایران در دیپلماسی اقتصادی همسایگان برای ایران مهم 
است زیرا در حال حاضر همسایگان مهم ترین کشورهای 
هدف تجاری هســتند و باید بدانیــم که این مهم روی 
وضعیت کسب وکار کلیه بنگاه های اقتصادی اثر دارد. اگر 
قرار دادن این کشــورها به عنوان اولویت مهم است باید 
بدانیم که آیا این کشورها هم ایران را در اولویت خود قرار 
دادند. در واقع باید بدانیم که رویکرد آنها نسبت به ایران 
چیست.رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران اعلام کرد: با 
نگاهی اجمالی به ساختار سیاست های تجاری و داخلی 
کشــورهایی چون روسیه، ترکیه، افغانستان، پاکستان و 
عراق می توان گفت که همه کشــورهای همســایه های 

ایران ســهم ۶ درصــدی در تجارت جهانــی دارند؛ اما 
جایگاهــی در مدیریت اقتصاد جهانی ندارند و این روند 
در ۷0 سال اخیر تغییری نکرده است.وی تاکید کرد: در 
محیط همسایگی ایران همه کشورها با تمرکز بر داخل 
حکمرانی می کنند و اتحادیه های شکل گرفته در منطقه 
مانند اکو، شانگهای، اوراسیا و غیره موفقیتی نداشته اند. 
قاسمی ادامه داد: کشــورهای همسایه اسناد راهبردی 
صادراتی بلندمدت خود را منتشــر کرده و در هیچ کدام 
از این اســناد، ایران در اولویت تجاری قرار ندارند.رئیس 
مرکز پژوهش های اتاق ایران گفــت: ایران خود را به ۶ 
درصد تجارت جهانی محدود کرده اســت و متأســفانه 
در اولویت تجاری هیچ یک از کشــورهای همسایه قرار 
ندارد. از طرف دیگر تمام این کشورها دنبال پیوستن به 
زنجیره های ارزش جهانی دیگری هستند؛ از این  رو دولت 
باید متناســب با این شرایط، سیاست های خود را تغییر 

دهد و در پی سیاست های جایگزین باشد. 

ایران در اولویت تجاری هیچ  یک از همسایگان قرار نداردبرگزاری دومین همایش روز ملی اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی
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اعلام نرخ انواع برنج خارجی و ایرانی 
معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی در نامه ای قیمت انواع برنج 
خارجی و ایرانــی را اعلام کرد.به گزارش ایلنا، در متن نامه عباس عســکرزاده 
به سرپرست های سازمان های جهاد کشاورزی استان های تهران، البرز، خراسان 
شمالی، لرستان، هرمزگان و کردستان  آمده است:با توجه به اقدامات این معاونت 
در پیشــگیری از افزایش بی ضابطه قیمت برنج بدین وســیله قیمت فروش و 
مصرف کننده برنج طارم ایرانــی درجه یک - ۶۵ هزار تومان، برنج طارم درجه 
دو- ۶0 هزار تومان، برنج ایرانی شیرودی – 42 هزار تومان،  برنج هندی وارداتی 
– 30 هزار تومان، برنج پاکســتانی وارداتی – 31 هزار تومان تعیین می شــود.
همچنین قیمت برنج های وارداتی که توسط شرکت خدمات بازرگانی تهیه شده 
به ترتیب هندی 1121 - 24 هزار تومان، پاکســتانی 1121- 2۵ هزار تومان و 
تایلندی – 12 هزار و ۵00 تومان خواهد بود.ضروری است دستور فرمائید نسبت 
به نظارت و بازرسی بر رعایت قیمت های فروش برنج برای مصرف کنندگان طبق 

لیست بالا اقدامات لازم معمول و با متخلفین برخورد قانونی صورت پذیرد.

توافق ایران و قطر برای ایجاد خطوط 
منظم کشتیرانی

وزیر راه و شهرســازی از مذاکره با همتای قطری برای راه اندازی خطوط منظم 
کشتیرانی بین بنادر دو کشور و همچنین توافق برای استفاده بیشتر خطوط هوایی 
تجاری قطر از آســمان ایران خبرداد.به گزارش صدا وسیما رستم قاسمی پیش از 
سفر به قطر در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، با اشاره به 
اینکه سفر به کشور قطر و مذاکره با همتای قطری از مدت ها قبل، پیش بینی شده 
بود افزود: در سفر به این کشور راه های توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی دو 
کشــور را بررسی خواهیم کرد و امیدواریم این سفر زمینه ساز دیدارها و مذاکرات 
بازرگانان دو کشور در آینده نزدیک و با هدف گسترش همکاری های اقتصادی دو 
کشور باشد.وی با اشاره به سطح بالای همکاری های اقتصادی و سیاسی دو کشور 
افزود: در این سفر همچنین بازدیدهایی از بنادر تجاری و فرودگاه های قطر خواهیم 
داشــت و تلاش می کنیم با توجه به عزم مقامات سیاســی دو کشور برای ارتقای 

روابط، زمینه های همکاری فعالان اقتصادی دو طرف را فراهم کنیم.

پرداخت ۲۰هزار میلیارد ریال تسهیلات تولید و اشتغال 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بیش از 20 هزار و ۶4۶ میلیارد ریال 
تســهیلات تبصره 1۸ )برنامه تولید و اشتغال( از آغاز سال 1400 تا پایان آذرماه 
به بنگاه ها و واحدهای تولیدی پرداخت شــد.به گزارش ایرنا از آمارهای رســمی 
منتشــره وزارت صنعت، معدن و تجارت، این میزان تســهیلات به 23۷ بنگاه و 
واحد تولیدی در 9 ماهه نخســت 1400 پرداخت شــده اســت. بر این اساس، از 
ابتدای فروردین تا پایان آذرماه امســال در مجموع یک هزار و ۷۷۸ واحد تولیدی 
برای دریافت تســهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره 1۸( ثبت نام کرده بودند.
پراکندگی پرداخت این تسهیلات در 31 استان کشور و مناطق آزاد بوده است. در 
این بازه زمانی همچنین 34 فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از پنج هزار و 

۵۷1 میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.

جوابیه وزارت اقتصاد به گزارش »مردم سالاری«
اعطای تســهیلات بدون ضامن منوط به رعایت قوانیــن و تصویب ارکان 

اعتباری و مدیریت بانک هاست
در پی انتشــار گزارش مورخ 1400/11/11 روزنامه مردم سالاری با عنوان 
»دستورهای نشدنی برای پرداخت وام بدون ضامن« جوابیه ای از طرف وزارت 

امور اقتصادی و دارایی به روزنامه ارسال شده است.
متن این جوابیه به شرح زیر است:

دفتر امور بانکی و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشــار جوابیه ای 
ضمن پاســخگویی به مطلب منتشر شــده در روزنامه مردم سالاری با موضوع 
دستورهای نشدنی برای پرداخت وام بدون ضامن اعلام کرد: براساس ابلاغیه 
صادره به بانک های دولتی و خصوصی شــده صراحتا مقرر گردیده اســت که 
اعطای تســهیلات مذکور منوط به رعایت قوانین و مقررات مربوط و تصویب 

ارکان اعتباری و مدیریتی بانک هاست.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران )شــادا( در متن جوابیه 
منتشــر شده از ســوی دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد به مطلب مورخ 
1400/11/11 روزنامه مردم ســالاری با موضوع دســتورهای نشــدنی برای 

پرداخت وام بدون ضامن، آمده است:
براســاس ابلاغیه صادره به بانک های دولتی و خصوصی شده صراحتا مقرر 
گردیده است که اعطای تســهیلات مذکور منوط به رعایت قوانین و مقررات 
مربوط و تصویب ارکان اعتباری و مدیریتی بانک هاســت، لذا در متن ابلاغیه 
فوق الذکر هیچ تکلیفی به بانک ها تحمیل نشــده اســت و بانک ها مکلفند در 

پرداخت تسهیلات، مدیریت منابع و مصارف را مدنظر قرار دهند.

اخبار کوتاه

جوابیه

گروه اقتصادی: جواد اوجی وزیر نفت ایران روز شــنبه 
به قطر رفت تا ابراهیم رئیسی را که دوشنبه به قطر می رود 
همراهی کند. مقصد این دو شــهر دوحــه، محل برگزاری 
ششمین نشست ســران مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
است. نشســت های مقدماتی مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز دیروز یکشــنبه با هدف تمهید ششمین نشست سران 
این مجمع که قرار اســت از سه شنبه در دوحه برگزار شود، 
فعالیت های خود را آغاز کرد.مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز به عنوان سازمانی بین المللی در سال 2011 تاسیس و 
مقر آن در شــهر دوحه واقع شده است و شامل کشورهای 
روسیه، ایران، قطر، الجزائر، بولیوی، مصر، ترینیداد و توباگو، 
لیبی، گینه استوایی، نیجریه و ونزوئلا می شود. این مجمع 
همچنیــن دارای ۷ عضو ناظر شــامل کشــورهای عراق، 
آذربایجان، آنگولا، مالزی، نروژ، پرو و امارات اســت. جالب 
اینجاست که نخستین بار پیشنهاد تشکیل چنین سازمانی را 
که همانند اوپک عمل کند، رهبر جمهوری اسلامی در دهم 
بهمن سال 13۸۵ در دیدار ایگور ایوانف دبیر شورای امنیت 
وقت روسیه که به تهران آمده بود ارائه دادند. ایشان با اشاره 
به وجود نزدیک به نیمی از ذخایر گاز جهان در روسیه و ایران 
پیشنهاد کردند که این دو کشور با کمک یکدیگر می توانند 
بنای یک سازمان مربوط به همکاری های گازی را همچون 
اوپک پایه گذاری کنند که بعدها در سفر مقام های روسی به 
قطر، یکی دیگر از کشورهای دارنده ذخایر عظیم گازی، این 
پیشنهاد به آن کشور نیز ارائه و مورد موافقت مقامهای دوحه 
قرار گرفت.اولین اجلاس کارشناسان عالی رتبه ی کشورهای 
صادرکننده ی گاز که به اختصار )GECF( نامیده می شود  
13و14 اســفند ماه 13۷9 در تهران برگزار شد که مقدمه 
برگزاری نخســتین اجــلاس وزیران این کشــورها بود که 
روزهای 29 و30 اردیبهشت 13۸0 در تهران بـــرگزار شد. 
اما  نخستین نشست ســران مجمع کشورهای صادرکننده 

گاز در 24 آبــان 1390، به میزبانی قطــر در دوحه برگزار 
شــد و مقر این ســازمان در دوحه قرار گرفت. در 10 تیر 
1392، دومین نشست سران کشورهای صادرکننده گاز در 
روسیه برگزار شد و سرانجام تهران میزبان سومین اجلاس 
سران مجمع شد که روز 2 آذر 1394 برگزار شد. چهارمین 
اجلاس ســران مجمع30 آبان الی 3 آذر 139۶ در ســانتا 
کروز بولیوی و پنجمین نشست سران هشتم آذر 139۸  در 
مالابو، پایتخت گینه استوایی برگزار شد و حالا دوباره قطر، 
میزبان دومین دوره نشست سران، میزبان ششمین نشست 
هم شده است.اعضای مجمع کشورهای صادرکننده گاز 44 
درصد از تولید گاز جهان، ۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، 
۶4 درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز 

مایع  )ال ان جی( را در اختیار دارند.
ایران و مجمع کشورهای صادرکننده گاز

ایران پس از روســیه دارای دومیــن ذخایر گازی جهان 
اســت و بزرگترین میدان گازی جهان، بیــن ایران و قطر 

مشــترک اســت که در ایران به آن پارس جنوبی و در قطر 
به آن گنبد شمالی می گویند. البته با این تفاوت که بخش 
بیشــتری از این میدان در مجاورت کشور قطر وجود دارد و 
قطری ها هم زودتر از ایران برداشت گاز از این میدان را آغاز 
کردنــد. ایران علاوه بر پارس جنوبی، میادین گازی دیگری 
هم دارد که مجموع تولید ایران از این میادین به نزدیک به 
نهصد میلیون متر مکعب در روز می رســد که موجب شده 
ایران پس از روسیه و آمریکا سومین تولیدکننده بزرگ گاز 
جهان باشد. اما از نظر مصرف هم ایران پس از روسیه، آمریکا 
و چین چهارمین مصرف کننده گاز جهان اســت که همین 
موجب شده ایران با وجود ذخایر غنی گاز، در بین ده کشور 
اول صادرکننده گاز جهان هم جایگاهی نداشته باشد. ایران 
تنها به عراق و ترکیه گاز صادر می کند که آن هم در فصول 
سرد ســال و افزایش مصرف داخلی دچار چالش می شود. 
بنابراین، ایران در شــرایطی در بالاترین ســطح در مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز حضور خواهد یافت که عملا در 

بازار جهانی گاز حرفی برای گفتن ندارد!
دو دلیل عقب ماندگی ایران از تجارت جهانی گاز

اگر بخواهیم دو دلیل اصلی عقب ماندگی ایران از تجارت 
جهانــی گاز را مرور کنیم، به مصرف بالای داخلی و تحریم 
می رسیم. گاز از اوایل دهه 13۷0 خورشیدی به عنوان منبع 
رفاه در کشور تعیین شد و گازرسانی به دورترین نقاط کشور 
آغاز شد و همچنان ادامه دارد. در حالیکه اگر در برخی نقاط 
کشــور از انرژی های تجدیدپذیر استفاده می شد هزینه ای 
به مراتب کمتر از گازرســانی داشت. فراوانی گاز، با ارتقای 
فرهنگ مصرف همراه نشــد و عدم بهینه سازی مصرف و 
همچنین عدم رعایت اســتانداردهای مصرف ســوخت در 
ســاختمانها و وســایل گرمایشــی در کنار راندمان پایین 
نیروگاههای مصرف کننده گاز و صنایع موجب رکوردشکنی 
پیاپی مصرف گاز در کشور شده است.از سوی دیگر به دلیل 
تحریمها، ســرمایه گذاری در میادین گازی و توسعه آنها با 
ســرعت پایینی پیش میرود و حتی در فازهای افتتاح شده 
پارس جنوبی نیز کم کم با افت فشار و کاهش تولید مواجه 
خواهیم شــد. بطوریکه جواد اوجی وزیر نفت چندی پیش 
گفته بود »برای جلوگیری از کاهش روزانه ۵0 تا ۷0 میلیون 
متر مکعب گاز پیشبینی کرده ایم که در مدت هشت سال 
باید هشــتاد میلیارد دلار در بخش بهینه سازی بالادست 
و بخش پایین دســت نفت و گاز سرمایه گذاری شود.« اما 
جذب این منابع مالی در شــرایط تحریم دشــوار است.در 
چنین شــرایطی سفر رئیســی و اوجی به قطر، صرفا اعلام 
حضوری در بین کشــورهای دارنده ذخایر غنی گاز جهان 
است و تا زمانی که مصرف داخلی را کنترل نکنیم و با رفع 
تحریم شاهد جذب سرمایه گذاری و فناوری های جدید برای 
توسعه میادین و همچنین جلوگیری از افت تولید نباشیم، 
حضور در مجمع کشورهای صادرکننده گاز، کمکی به ایفای 

نقش ایران در تجارت جهانی گاز نخواهد کرد.

نرخ تورم سالانه بهمن ماه 1400 برای خانوارهای کشور 
به 41,4 درصد رســیده است که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، 1.0 واحد درصد کاهش نشــان می دهد.به گزارش 
مرکز آمار ایران؛ منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد 
شــاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. نرخ 
تورم نقطه ای در بهمن ماه 1400 به عدد 3۵,4 درصد رسیده 
اســت؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 3۵.4 درصد 
بیشــتر از بهمن 1399 برای خرید یک »مجموعه کالاها و 
خدمات یکسان« هزینه کرده  اند.نرخ تورم نقطه ای بهمن ماه 
1400 در مقایســه با ماه قبل 0,۵ واحد درصد کاهش یافته 
است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« با کاهــش 1,9 واحد درصدی به 40.۷ درصد و 
گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش 0.1 واحد 
درصدی به 32.۵ درصد رســیده اســت.این در حالی است 
که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شــهری 3۵,3 درصد 

می باشد که نسبت به ماه قبل 0,۵ واحد درصد کاهش داشته 
اســت. هم چنین این نرخ برای خانوارهای روســتایی 3۵,۸ 
درصد بوده که که نسبت به ماه قبل 0,۷ واحد درصد کاهش 
داشــته اســت.منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. نرخ تورم ماهانه 
بهمن 1400 به 2,1 درصد رســیده که در مقایسه با همین 
اطلاع در ماه قبل، 0.3 واحد درصد کاهش داشــته اســت. 
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها 
و دخانیــات« و »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب 
3.9 درصد و 1.1 درصد بوده اســت.این در حالی اســت که 
نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری 2,0 درصد می باشد 

که نســبت به ماه قبل 0.۵ واحد درصد کاهش داشته است. 
هم چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 2.۷ درصد بوده 
که نســبت به ماه قبل 0.۸ واحد درصد افزایش داشته است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 
قبل از آن می باشــد. نرخ تورم سالانه بهمن ماه 1400 برای 
خانوارهای کشور به 41,4 درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، 1,0 واحد درصد کاهش نشــان می دهد.
هم چنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی 
بــه ترتیب 40,۸ درصــد و 44.2 درصد می باشــد که برای 
خانوارهای شهری 1,0 واحد درصد کاهش و برای خانوارهای 

روستایی 1.۶ واحد درصد کاهش داشته است.در گروه عمده 
»خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« بیشــترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه »سبزیجات« )سیب 
زمینی، کدوسبز و بادمجان(، گروه »نان و غلات« )انواع برنج 
ایرانی( و گروه »قند و شــکر و شیرینی« )قند، شکر و نبات( 
می باشــد. در گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 
گروه »هتل و رستوران« )هزینه اقامت در هتل و مسافرخانه(، 
گروه »پوشــاک و کفش« )انواع پوشــاک( و گروه »تفریح و 
فرهنگ« )روزنامه، مجله و گل طبیعی( بیشــترین افزایش 
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.هم چنین در ماه جاری 
متوســط قیمت یک متر مکعب گاز مصرفی خانوار نسبت به 
ماه گذشته کاهش قیمت داشته اســت.دامنه تغییرات نرخ 
تورم ســالانه در بهمن ماه 1400 بــرای دهک های مختلف 
هزینه ای از 40,4 درصد برای دهک نهم تا 44.0 درصد برای 

دهک اول است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: در جهت حفظ 
کیان اتاق و اعتبار فعالان اقتصادی دارای شــرافت حرفه ای، 
عاشــق و فداکار برای این مرز و بوم آماده کناره گیری از این 
سمت هســتم.به گزارش ایلنا، غلامحسین شافعی در جلسه 
هیــات  نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران اظهار کــرد: ظاهرا 
مذاکرات برجام در حال نزدیک شــدن به نقاط تصمیم گیری 
است اما یک نگرانی موجود این است که باز بوی نفت به سر 
برخی خورده است. اینکه درآمد نفتی ما دوباره نقش گذشته 
خودش را ایفا کند برای برخی حالت مطلوب و برای ما حالت 
کاملا نامطلوب دارد . این موضوع حائز اهمیت است که  موضوع 
درآمد نفتی در برهه کنونی یک بازنگری جدی شود.وی افزود: 
ما تقریبا فرصت بیش از یک سده گذشته را که از کشف اولین 
منبع خدادادی در کشور و موقعیت طلایی استفاده از منابع 
طبیعی را برای بهسازی همه جانبه و توسعه به معنای واقعی 
کاملا از دست دادیم. در طول این تاریخ طولانی تکیه بر منابع 
طبیعی به هیچ وجه نمی تواند یک کشور را به توسعه رهنمون 
کند. رشــد اقتصادی ایران از سال ۵2 که دریافتی های ارزی 
کشــور افزایش ناگهانی پیدا کرد تا سال 99 به طور میانگین 
تنها دو درصد بوده اســت. آیا با این میزان می شد امیدی به 
توسعه کشور داشت و اگر اینگونه بماند می توان امیدوار بود؟ 
وی اضافه کرد: متوســط تورم با استفاده از میانگین حسابی 
در ســال های ۵2 تا 99 رقم تاسف بار 19.3 درصد بوده است. 
متوسط رشد تجهیز سرمایه ثابت در ماشین آلات با میانگین 

حســابی در طی همان بازه زمانی 4.۶ درصد بوده اســت. از 
نظر بسیاری حتی نتوانستیم هزینه استهلاک را در این زمان 
جبران کنیم. بررسی آماری نشان می دهد که حجم زیادی از 
منابع ارزی هم برای کشــور فراهم بوده اســت. حتی از سال 
۸۵ که تحریم شروع شد تا ســال 9۸ حدود 142۵ میلیارد 
دلار منابع ارزی مســتقیم و 12۷3 میلیارد دلار منابع ارزی 
غیرمستقیم و در مجموع 2۶9۸ میلیارد دلار منابع ارزی در 
دسترس ما بوده است. با این منابع پرسش این است که چرا 
به استناد  آمارهای بانک جهانی رتبه تولید سرانه داخلی در 
سال 2020 برحسب داده ها 1۵۵ است؟ رئیس اتاق بازرگانی 
ایران گفت: رهبری در سخنان خود به دو موضوع مهم یعنی 
لزوم تبیین راهبرد صنعتــی و اتخاذ یک مدیریت متمرکز و 
جامع بسیار تاکید داشــتند . نظر اتاق بازرگانی این است که 
اهداف اقتصادی تنها با بخش خصوصی مولد عملی می شود. 
بنابراین اگر دولتمردان به دنبال عملی کردن سخنان رهبری 
هستند باید پیش فرض های آن که عبارت است از ثبات بخشی 
بــه پارامترهای کلان اقتصادی، تســهیلات کســب و کار و 
کاهش هزینه های جاری تحمیلی به تولیدکنندگان و فعلان 
اقتصادی جامه عمل بپوشــانند. اتاق بازرگانی ایران با کمک 
اتاق های استانی، کمیسیون های تخصصی و تشکل های عضو 
خود بررسی سند راهبردی برای رسیدن به اهداف فوق را در 
برنامه  های خود قرار می دهد.وی ادامه داد: برای اداره تفوق آمیز 
یک کشور باید سه شرط برقرار باشد: اهلیت سیاسی، اهلیت 

امنیتی و اهلیت حرفه ای. موضوعی که در بسیاری از مشکلات 
اقتصادی مطرح اســت موضوع ســوم و نبود اهلیت حرفه ای 
در بســیاری از تصمیم گیری ها اســت. وضعیــت خطرناک 
فعلی حاصل نداشــتن اهلیت و همچنین نبــود برنامه ها و 
راهبردهای توســعه اقتصادی است. با قوانین بد و متناقض و 
دستورالعمل های اجرایی که از خود قوانین متناقض تر هستند 
ممکن است در آینده با مشکلات بیشتری مواجه شویم. همین 
وضعیت را هم در سواســتفاده کننــدگان در لباس تولید و 
بازرگانی بخش خصوصی به راحتی می توان یافت. این وضعیت 
زاییده کج رفتاری اداره کنندگان اقتصادی کشور است. اما این 
نبایــد از نظر دور بماند که در میــان قوه مقننه، قوه مجریه، 
تولیدکنندگان و بازرگانان  کشور افرادی با شرافت، اهل حق 
خداشناس و وطن دوست به کثرت وجود دارند.شافعی اضافه 
کرد: نبود اهلیت حرفــه ای را می توان موارد متفاوتی در یک 
ســده گذشته مانند بحران آب، وضعیت شهرها، آلودگی هوا، 
فوتبال، ترافیک و قراردادهای اقتصادی که در سال های 94 تا 
9۶ به انجام رسید که گره پول های بلوکه شده تا حدی باز شد 
و شاهد عمقی از قراردادهای بی کیفیت بودیم. وی با اشاره به 
کلیپ منتشر شده از وی بیان کرد: در جلسه ای که یک سال 
پیش با روســای کمیســیون ها با توجه به نزدیکی به تدوین 
برنامه هفتم بیان کردم که هــدف از آن توجه به کانون های 
آســیب پذیری کشور بود که از یک تریبون عمومی هم گفته 
نشد اگر خودمان با خودمان صادقانه برخورد نکنیم و به بیان 

مشــکلات نپردازیم نمی توانیم انتظار بهبود داشته باشیم. اما 
متاسفانه برخوردی که بر این صحبت ها شد، برخوردی به غایت 
سیاست زده  و خارج از عرف اخلاق و مصالح عمومی کشور بود .
شافعی افزود: کلیپ ناقصی که از من منتشر شد و نکاتی که 
در جمع محدودی از کارشناســان مطرح کردم واقعیاتی بود 
که وجود داشت. در همه دولت ها و دوره های مجلس بسیاری 
دارای اهلیت حرفه ای بوده و آگاه به مسائل اقتصادی هستند. 
آنچه مایه تاسف شد این است که فرد یا جریانی به قصد ضربه 
زدن به یک فرد آن هم در زمانی که در کشور حضور نداشت، 
فیلم تقطیع شده ای را منتشر کند درحالی که می داند آسیب 
اصلی را تشکل صنفی و مدنی اتاق بازرگانی می خورد.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: اتفاقات رخ داده شــده بعد از 
انتشار این فیلم، نیت منتشرکنندگان  را آشکارتر ساخت. اگر 
چــه هنوز زوایای پنهانی وجود دارد که اتاق رســما تقاضای 
بررسی آنها را از نهادهای امنیتی و اطلاعاتی کرده است. گرچه 
این توطئه بسیار غیراخلاقی بود اما یک اثر جانبی داشت که 
آن هم طرح مبحث 3 در هزار کارت بازرگانی در کمیســیون 
تلفیق بود که صحبت از ده ها هزار میلیارد تومان شده بود که 
با ارسال مستنداتی از اتاق برای مجلس و کمیسیون مشخص 
شــد که در ۵ سال گذشته متوسط دریافتی به بیش از 1۶0 
میلیارد تومان نمی رسد. اتاق بازرگانی نقش نمایندگی بخش 
خصوصی و نقش مشورتی قوا را داشته و ریایت منتخب اتاق 

هم در بیان مصالح کشور مهم است. 

نشست صادرکنندگان گاز جهان در دوحه برگزار می شود

آیا سفر رئیس جمهور به قطر منجر به صدور مجدد گاز ایران خواهد شد

بنابر آخرین اعلام مرکز آمار ایران 

نرخ تورم به 41/4 درصد رسید

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

ظرف 1۳ سال حدود ۲۶۹۸ میلیارد دلار منابع ارزی داشتیم

مدیرکل دفتر فنی و مهندســی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران از ظرفیت ذخیره سازی 22 میلیون تنی 

کالاهای اساسی خبر داد.
به گزارش شــرکت بازرگانــی دولتی ایران، احمد 
عبدلی میزان ظرفیت ذخیره ســازی گندم کشور را 
بیــش از 21 میلیون تن اعلام کرد و افزود: تعداد کل 
ســیلوهای گندم بتنی و فلزی در دو بخش دولتی و 
خصوصی 4۷9 واحد است که این تأسیسات و مراکز 
نگهداری اســتاندارد و دائم، توان ذخیره ســازی 14 

میلیون و ۷۵0 هزار تن گندم را دارد.
عبدلــی گفت: تعداد کل انبارهای ذخیره ســازی 
گندم که به صورت مکانیزه و ســاده تأســیس شده 
و قابل بهره برداری اســت به 2۸2 انبــار به ظرفیت 
۵.۵ میلیون تن می رســد.وی همچنیــن از ظرفیت 

ذخیره ســازی بیش از یک میلیون تن ســایر کالای 
اساســی از جمله برنج و شکر خبر داد و گفت: میزان 
ظرفیت ســردخانه های در اختیار شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران نیز ۶2 هزار تن است.مدیر کل دفتر فنی 
و مهندســی شــرکت بازرگانی دولتی میزان ظرفیت 
مخــازن روغن ملکی و اســتیجاری این شــرکت را 
2۶1 هــزار تن اعلام کرد.عبدالی گفت: با احتســاب 
ظرفیت ذخیره ســازی ســیلوها و انبارهای گندم و 
انبارهای ذخیره ســازی کالاهای اساســی و مخازن 
روغن، هم اکنون 22 میلیون و ۷۵1 هزار تن ظرفیت 
برای نگهداری کالاهای اساســی داریم که این مقدار 
ظرفیت در حد بســیار مطلوبی قرار دارد و پتانسیل 
خوبی برای بازرگانی کالاهای اساســی به ویژه گندم 

برای ایجاد ارزش افزوده فراهم کرده است.

ســازمان امور مالیاتی در واکنش به گزارش دیوان 
محاســبات مبنی بر صفر بودن عملکردهــا در اجرای 
مالیــات خانه های خالی و گران قیمــت، اعلام کرد که 
این ســازمان طبق قوانین به تکالیف خود عمل کرده 
و بــرای 12 هزار و ۵00 خانه لوکس و ۵۶۸ هزار خانه 
خالی قبض مالیاتی صادر شــده است.به گزارش ایسنا، 
دیوان محاسبات به تازگی در گزارشی به بررسی اجرای 
قانون بودجه سال جاری در 10 ماهه پرداخته است.در 
گزارش دیوان محاسبات آمده است که علی رغم تعیین 
»پایــان بهمن ماه به عنوان آخرین مهلت واریز مالیات 
واحدهای مسکونی گران قیمت« در قانون بودجه، تحقق 
آن تا پایان دی ماه همچنان صفر درصد بوده و به طور 
مشــابه میزان وصول مالیات بر »واحدهای مســکونی 
خالی از ســکنه« نیز به دلیل تصویب نشدن آئین نامه 

اجرایــی آن فاقد وصولی اســت.در واکنش به گزارش 
دیوان محاسبات، ســازمان امور مالیاتی اعلام کرد که 
در خصوص مالیات بر واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 
گران قیمــت، بالغ بر 12 هزار و ۵00 واحد مســکونی 
مشمول مالیات شناســایی و مالیات مربوط به آنها به 
همراه اطلاعات واحد مســکونی و مالکان ذی ربط، در 
درگاه الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور صادر شده 
و بارگذاری شــده است.همچنین، پرداخت این مالیات 
به صورت سیستمی بوده و امکان صدور قبض مالیاتی 
در درگاه مزبور به نشانی My.Tax.gov.ir برای تمام 
مشمولین فراهم شده است. طبق این گزارش، براساس 
قانون بودجه ســال جاری صاحبان خانه های بالای 10 
میلیــارد تومان و باغ ویلاهای گران قیمت باید مالیات 

بپردازند.

صدور 1۲ هزار و ۵۰۰ قبض مالیاتی برای خانه های لوکس ظرفیت ۲۲ میلیون تنی ذخیره سازی کالاهای اساسی در کشور

»آگهي مزايده عمومي«
ســازمان سیما، منظر و فضاي سبز شهري شهرداري 
سمنان به اســتناد مجوزهاي اخذ شــده در نظر دارد 
نســبت به اجاره عرصه به شــرح جدول ذیل از طریق 

مزایده عمومي اقدام نماید:

 مساحتکاربريردیف
 و نشاني

اجاره بها 
)ماهیانه( 

)ریال(

اجاره بها 
سالیانه 
)ریال(

 سپرده شرکت
 در مزایده 

)ریال(

1

مورد استفاده 
گلخانه)کاربري 

آزاد با نظر 
گرفتن شرایط 
و پس از اخذ 
مجوز کتبي 
از سازمان و 

صنف(

عرصه واقع در 
میدان امام رضا 
)ع( به مساحت 

140 متر

13.000.000156.000.0008.000.000

لــذا از کلیه متقاضیان دعوت مي گــردد تا پایان وقت 
اداري )30 /14( مورخه 14/ 1400/12 جهت دریافت، 
تکمیل اسناد مزایده به آدرس: سمنان، میدان استاندارد، 
بلوار شهدا پدافند هوایي، سازمان سیما، منظر و فضاي 
سبز شــهري شهرداري سمنان )واحد حقوقي( مراجعه 
و یا با شماره تلفن: 333۷030۶ تماس حاصل نمایند. 
لازم به ذکر اســت ســازمان در رد یا قبول پیشنهادات 

مختار مي باشد.

آگهی مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
۷PARSXU اینجانب محمد علیمرانی مالک خودروی ســواری پژو  تیپ

رنگ ســفید به شــماره انتظامی ۵1-۸۷4ص۵3 مدل 1400 شــماره موتور: 
K124 1۶2312۶شمااره شاسی CE1MH 01 NAAN ۶322۸2 به علت 
فقدان اسناد سازمان فروش ایران خودرو و تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را 
نموده است. لذا چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
10 روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر 
ســاختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. 

آگهی مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب ســید وریا جاویــد مالک خودروی ســواری هاچ پــک )پانوراما( 
 سیســتم پــژو 20۷ تیــپ  MT-I20۷رنگ ســفید بــه شــماره انتظامی

۵۵1-49۸ص۵2 مــدل: 1400 به شــماره موتور: 013۸۷۵2B1۶۷شــماره  
شاســی FEXMJ 03 NAAR ۵41۷۵۵ به علت فقدان اســناد ســازمان 
فــروش ایران خودرو و تقاضای رونوشــت )المثنی( مذکور را نموده اســت. لذا 
چنانچه هر شخصی ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 10 روز به دفتر 
حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند 
مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام 

قانونی به عمل خواهد آمد.


